[image: image1.jpg]@ 2)

ETRENA - 275

[image: image2.jpg]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SULPODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALÁCIO BORGES DE MEDEIROS

MOÇÃO nº 32/2020
Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores:

Os Vereadores que abaixo subscrevem, membros da Mesa Diretora, vêm por intermédio desta, solicitar que após aprovado pelo Douto Plenário, seja encaminhada a presente MOÇÃO de Congratulações e Louvor pelos 40 anos do ingresso da mulher nas fileiras da Marinha do Brasil, comemorado no dia 7 de julho de 2020.

Parabéns, Mulheres Marinheiras! No dia 07 de julho de 2020, comemoramos os 40 anos do ingresso da Mulher nas fileiras da Marinha do Brasil.
Ao longo desses 40 anos, temos acompanhado a trajetória de extraordinárias conquistas da Mulher na Marinha - e demais Forças - nas mais diversas áreas de atuação - incluindo o Comando de Organizações Militares.
Fruto do equilíbrio e competência, a mulher marinheira consolidou sua participação nas Carreiras de Oficiais e Praças, contribuindo, ativamente, com maior eficiência e eficácia, para o cumprimento das mais variadas tarefas e, com atenção e dinamismo, para que nossa Marinha cumpra suas missões constitucionais.
Parabéns gurias.
ADSUMUS!
Uruguaiana, 06 de julho de 2020.
                    Ver. MANO GÁS                               Ver. IRANI COELHO FERNANDES
                      Vice-Presidente                                                   Presidente

     Ver. VILSON BRITES – CABRITO
                                   3º Secretário
xxx/cmu/gabXXX